debutit dici: uidit et non credidit, nondum enim nouerat scripturas. Quid ergo est: *uidit linteamina et credidit?* Quid credidit? Quod dixerat mulier: *Tulerunt dominum meum de monumento* (Io 20,2). Si enim audistis, immo quia audistis, hoc dixerat illa mulier: *Tulerunt dominum meum de monumento et nescio ubi posuerunt eum*. Hoc audito cucurrerunt. Intrauit in monumentum, uidit linteamina et credidit quod dixerat mulier: *ablatum esse Christum de monumento*. Quare credidit ablatum esse et furatum Christum de monumento? Quare? *Nondum enim nouerat scripturas quia oportebat Iesum a mortuis resurgere*. Intrauerat, non inuenerat. Resurrexisse eum credere debuit, non furatum esse.

3. Quid sibi ergo uult? Solemus uobis inde omni anno loqui. Sed lectio ipsa sollempniter legitur et sermo ipse sollempniter reddatur quare dixit dominus Christus mulieri iam agnoscenti... Primo enim dixerat: *Quem quaeris? quid ploras?* (Io 20,15) Illa autem putabat eum esse hortulanum. Et, si consideres, si nos^b olera ipsius sumus, hortulanus est Christus. Non est hortulanus *qui possit granum sinapis*, id est semen minimum et feruidum? Et creuit et ascendit et fecit arborem tantam ut etiam uolucres caeli requiescerent in ramis eius. *Si habueritis*, ipse dicit, *fidem, sicut granum sinapis* (Mt 17,20). Modicum uidetur granum sinapis,

¹ Efectivamente, son muchos los sermones conservados que tratan sobre el tema: 243, 244, 245, 229 L (= GUELF. 14); 375 C (= MAT 95); *Comentarios a los salmos* 58,1,10; *Tratados sobre el evangelio de San Juan* 121,3.

^b] si consideres quomodo olera PL.

de mostaza; nada es más despreciable a la vista, y, sin embargo, nada tiene más vigor. Todo lo cual, ¿qué otra cosa significa sino el entusiasmo extraordinario y la fuerza íntima de la fe en la Iglesia?

Lo tomó, pues, por el hortelano y le dijo: *Señor* — le llamó *Señor* para captar su benevolencia, puesto que iba a pedirle un favor—, *si tú lo llevaste, muéstrame dónde lo pusiste, y yo lo cogeré*. Como diciéndole: «Yo tengo necesidad de él; tú, en cambio, no.» ¡Oh mujer! Tú que crees necesitar a Cristo muerto, reconócelo vivo. Tú lo buscas muerto, y el Señor habla en vida contigo. De nada nos serviría muerto si no hubiese resucitado. Se le buscaba muerto, y se presentó vivo. ¿Cómo vivo? La llama por su nombre: *María*, y ella responde al instante, nada más oír su nombre: *Rabboni*. El hortelano pudo decir: *¿A quién buscas? ¿Por qué lloras?* *María*, en cambio, sólo Cristo podía decirlo. La llamó por su nombre el mismo que la llamó al reino de los cielos. Pronunció el nombre que había escrito en su libro²: *María*. Y ella: *Rabboni, que significa «Maestro»*. Ya había reconocido a quien la iluminaba para que lo reconociera; ya veía a Cristo en quien antes había visto a un hortelano. Y el Señor le dijo: *No me toques, pues aún no he subido a mi Padre*.